
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1533/29-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 

                                                                  
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 42o/29-10-2024 
Απόφαση 1533/2024 

 
ΘΕΜΑ 28o : «Έγκριση χορήγησης πρώτης (1ης) παράτασης εβδομήντα δύο (72) ημερών, ήτοι 
μέχρι την 31/01/2025 για την περαίωση του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΒΑΣΙΛΟΥΔΙΟΥ – ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ 
ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ»» 
 

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 29 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 746119/2342/24-10-2024 (OE) προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Αικατερίνη Καμπανού, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Αθηνά Οικονομίδου, Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 28ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
χορήγησης πρώτης (1ης) παράτασης εβδομήντα δύο (72) ημερών, ήτοι μέχρι την 31/01/2025 
για την περαίωση του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΒΑΣΙΛΟΥΔΙΟΥ – ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ»», σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 694096/10756/22-10-2024 
εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ., της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε., 
η οποία διαβιβάστηκε με το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.2937/22-10-2024 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  
 

 

ΑΔΑ: 99ΝΣ7ΛΛ-Υ4Φ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1533/29-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’  
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τoν N. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

11. Την με αρ. Πρωτ. Οικ.471362(7884)/27-07-2021 Απόφαση της Υ.Τ.E./Μ.Ε.Θ., με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη του υπόψη έργου, καθώς και τα τεύχη δημοπράτησης. 

12. Την με αριθμ.410/12-04-2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΑΤ7ΛΛ-ΦΚ2) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
διακήρυξη, για τον διαγωνισμό του εν λόγω έργου  

13.  Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του  Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων έτους 2021/Έργα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/ΣΑΕΠ808 ΤΡΟΠ. 0 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων  με κωδικό 2020ΕΠ80800001 εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού 575.360,00€. 

14. Την με αριθμ. 954/01-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΨΚ7ΛΛ-ΛΞΡ-ΑΔΑΜ: 23AWRD013513818) 
απόφαση κατακύρωσης του εν λόγω έργου της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ.  

15. Την από 20-11-2023 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος, με ΑΔΑΜ: 
23SYMV013795689. όπου προβλεπόταν αρχικός χρόνος περαίωσης εργασιών του 
έργου τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημέρες, με λήξη την 20-11-24. 

16. Την με αρ. Πρωτ. 877932/3355/21-12-23 (ΑΔΑ: ΨΟ5Υ7ΛΛ-Σ6Β) Απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. σχετικά με την ανακατανομή των πιστώσεων. 

17. Την με αριθμ. 1731/2021 (ΑΔΑ: 61Ξ77ΛΛ-ΑΤΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 431/2024 (ΑΔΑ: 95ΑΧ7ΛΛ-2ΑΦ)  
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η 1η τροποποίηση  της 
Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο. 

18. Την με αρ. Πρωτ. 535415(8735)/05-08-24 Απόφαση διακοπής εργασιών του έργου 
λόγω μη πληρωμής του 1ου λογαριασμού. 

19. Την με αρ. Πρωτ. 641284(10095)/24-09-24 Απόφαση άρσης διακοπής εργασιών. 
20. Την από 04-10-2024 αίτηση της αναδόχου για 103 ημερών παράταση προθεσμίας 

περαίωσης των εργασιών. 

ΑΔΑ: 99ΝΣ7ΛΛ-Υ4Φ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1533/29-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

 

21.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 694096/10756/22-10-2024 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ., της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε, η οποία  έχει ως εξής : 
 

Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Η  Σ  Η 

ΘΕΜΑ : Έγκριση χορήγησης πρώτης (1ης) παράτασης εβδομήντα δύο (72) ημερών, ήτοι μέχρι την 31/01/2025 
για την περαίωση του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΒΑΣΙΛΟΥΔΙΟΥ – ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΛΑΓΚΑΔΑ» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας 
2. Την με αρ. Πρωτ. Οικ.471362(7884)/27-07-2021 Απόφαση της Υ.Τ.E./Μ.Ε.Θ., με την οποία εγκρίθηκε η 

μελέτη του υπόψη έργου, καθώς και τα τεύχη δημοπράτησης. 
3. Την με αριθμ. 319/2021 (ΑΔΑ: ΨΛΠ5ΩΛΛ-2ΡΓ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Λαγκαδά, με την οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης με την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

4. Την με αριθμ. 1731/2021 (ΑΔΑ: 61Ξ77ΛΛ-ΑΤΞ)  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ, με την 
οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο. 

5. Την 28-02-22 Προγραμματική Σύμβαση για το έργο και την 22-04-24 τροποποίησή της με πέρας αυτής την 
31-01-25. 

6. Την με αριθμ.410/12-04-2022 (ΑΔΑ: Ψ7ΑΤ7ΛΛ-ΦΚ2) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη, για τον διαγωνισμό του έργου 

«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΒΑΣΙΛΟΥΔΙΟΥ-

ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ» προϋπολογισμού μελέτης: 

575.360,00€ (με Φ.Π.Α.). 

7. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2021/Έργα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας /ΣΑΕΠ808 

ΤΡΟΠ. 0 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με κωδικό 2020ΕΠ80800001, προϋπολογισμού 

575.360,00€ που εγκρίθηκε  με αρ. πρωτ.51073/05/05/2021 (ΑΔΑ: Ω099446ΜΤΛΡ-30Η)  την Απόφαση 

Υπουργού.  
8. Την με αριθμ. 650/06-06-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΨ07ΛΛ-Ξ97) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίνει το Πρακτικό Συμμόρφωσης (1α) του διαγωνισμού  
που διενεργήθηκε μέσω της διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ  για την ανάθεση του έργου. 

9. Την με αριθμ. 954/01-08-2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την έγκριση του 2ου Πρακτικού του διαγωνισμού με το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού 
διαπιστώνει ότι δεν υφίσταται πρόβλημα για την κατακύρωση της σύμβασης για την ανάθεση εκτέλεσης του 
έργου στον μειοδότη «ΑΡΓΥΡΟΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  με μέσο ποσό έκπτωσης 21,76% και συνολική δαπάνη 
προσφοράς 367.388,35 € (χωρίς ΦΠΑ). 

10. Την από 20-11-2023 σύμβαση κατασκευής του έργου του θέματος, με ΑΔΑΜ: 23SYMV013795689. όπου 
προβλεπόταν αρχικός χρόνος περαίωσης εργασιών του έργου τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημέρες, με 
λήξη την 20-11-24. 

11. Ότι το έργο χρηματοδοτείται από ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021 / ΚΩΔΙΚΟΣ 
2020ΕΠ80800001. 

12. Την με αρ. Πρωτ. 877932/3355/21-12-23 (ΑΔΑ: ΨΟ5Υ7ΛΛ-Σ6Β) Απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα 
Π.Κ.Μ. σχετικά με την ανακατανομή των πιστώσεων. 

13. Η με αριθμ. 20/2024 (ΑΔΑ: 94ΒΡΩΛΛ-ΚΕΗ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά με 
την οποία εγκρίνεται η 1η τροποποίηση  της Προγραμματικής Σύμβασης με την Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

14. Την με αριθμ. 431/2024 (ΑΔΑ: 95ΑΧ7ΛΛ-2ΑΦ.)  απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ, με την 
οποία εγκρίνεται η σύναψη της Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο. 

15. Την με αρ. Πρωτ. 535415(8735)/05-08-24 Απόφαση διακοπής εργασιών του έργου λόγω μη πληρωμής 
του 1ου λογαριασμού. 

16. Την με αρ. Πρωτ. 641284(10095)/24-09-24 Απόφαση άρσης διακοπής εργασιών. 
17. Την από 04-10-2024 αίτηση της αναδόχου για 103 ημερών παράταση προθεσμίας περαίωσης των 

εργασιών. 
18. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), 
αρμοδιότητας των Περιφερειών»  

19. Το άρθρο 153 «Αναθεωρητική περίοδος για τις βασικές τιμές ημερομισθίων, υλικών, μισθωμάτων και 
μηχανημάτων του Νόμου 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

20. Την Υπουργική Απόφαση 359881/2021 (ΦΕΚ 5983/Β/20-12-2021) ¨Καθορισμός συντελεστών 
αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και 
αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016¨. 

21. Την Υπουργική Απόφαση 166653/2022 (ΦΕΚ 2735/Β/02-06-2022) ¨Καθορισμός συντελεστών 
αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, Δ’ Τριμήνου 2021, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 
4412/2016¨. 

ΑΔΑ: 99ΝΣ7ΛΛ-Υ4Φ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1533/29-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 

22. Την Υπουργική Απόφαση Δ11/334219  (ΦΕΚ 5565/Β/31-10-2022) ¨Καθορισμός συντελεστών 
αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων Α’ Τριμήνου 2022, σύμφωνα με την παρ.23 του άρθρου 153 του 
ν.4412/2016. ¨. 

                                                                                         ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ  

 οι εργασίες πραγματοποιούνταν και μέσα στην περίοδο του χειμώνα 

 σύμφωνα με το ημερολόγιο του έργου οι μέρες κατά τις οποίες έβρεχε ή είχε καιρικά φαινόμενα και δεν 

ήταν εφικτή η εκτέλεση των εργασιών ανέρχονται μέχρι σήμερα σε 66 ημέρες 

 υπήρξε διακοπή εργασιών κατά 37 ημέρες λόγω μη πληρωμής του 1ου λογαριασμού 

 το αίτημα του αναδόχου ευσταθεί στους παραπάνω λόγους που αναφέρεται 

 η Υπηρεσία μας θα εισηγηθεί την παράταση της Π.Σ. 

 

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ  ΛΟΓΟΥΣ ΗΤΟΙ 

 οι μέρες κατά τις οποίες έβρεχε ή είχε καιρικά φαινόμενα και δεν ήταν εφικτή η εκτέλεση των εργασιών 

ανέρχονται μέχρι σήμερα σε 66 ημέρες σύμφωνα με το ημερολόγιο του έργου 

 υπήρξε διακοπή εργασιών κατά 37 ημέρες λόγω μη πληρωμής του 1ου λογαριασμού 

 η Π.Σ. του έργου λήγει στις 31-01-25 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

την έγκριση χορήγησης πρώτης (1ης) παράτασης προθεσμίας περαίωσης με αναθεώρηση, χωρίς υπαιτιότητα του 
αναδόχου, του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΟΥΔΙΟΥ – ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ», κατά εβδομήντα δύο (72) 
ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι και 31-01-25. 
 

Ο Εισηγητής 

 

Θεσσαλονίκη, 22-10-2024 

 

 

 

Ευφροσύνη Μποντζίδου 

ΤΕ Πολ. Μηχανικός με Α’β. 

Η Αν. Προϊσταμένη                 

Τ.Ε.Δ.Π./Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ 

Θεσσαλονίκη, 22-10-2024 

 

 

 

Ελένη Διαμαντή 

ΠΕ Αγρ. Τοπ. Μηχανικός με Α’β. 

Ο Αν. Προϊστάμενος 

Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ 

Θεσσαλονίκη,   -10-2024 

 

 

 

Δημήτριος Αγγελίδης 

ΠΕ Πολ.. Μηχανικός με Α’β. 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία οι κ.κ. Χαβατζάς 
Γ.  και Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν 
θετική ψήφο  και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

Εγκρίνει  τη  χορήγηση πρώτης (1ης) παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ 
ΒΑΣΙΛΟΥΔΙΟΥ – ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ», 
προϋπολογισμού 575.360,00€ (συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α.), με αναθεώρηση, χωρίς 
υπαιτιότητα του αναδόχου «ΑΡΓΥΡΟΣ Γ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» κατά εβδομήντα δύο (72) 
ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι και 31-01-25, για τους λόγους που έχει διαπιστώσει η 
αρμόδια υπηρεσία, ήτοι: 

 • ‘’οι μέρες κατά τις οποίες έβρεχε ή είχε καιρικά φαινόμενα και δεν ήταν εφικτή η εκτέλεση των 
εργασιών ανέρχονται μέχρι σήμερα σε 66 ημέρες σύμφωνα με το ημερολόγιο του έργου 

• υπήρξε διακοπή εργασιών κατά 37 ημέρες λόγω μη πληρωμής του 1ου λογαριασμού 

• η Π.Σ. του έργου λήγει στις 31-01-25’’ 

ΑΔΑ: 99ΝΣ7ΛΛ-Υ4Φ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1533/29-10-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5

 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
έτους 2021/Έργα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας/ΣΑΕΠ808 ΤΡΟΠ. 0 του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με κωδικό 2020ΕΠ80800001 εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού 575.360,00€. 
  

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α   1533/2024 
 
 

 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
                                                            Τα Μέλη 
    
 
        Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

         

         Η Γραμματέας 

 

          Καμπανού Αικατερίνη  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΝΣ7ΛΛ-Υ4Φ


		2024-10-31T12:48:22+0200
	Athens




